
PREFEITURA DE 

' AQUIRAZ 

CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.009/2024 PERP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N2 01.009/2024 PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE. Tipo 
de licitação: Menor Preço por LOTE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna 
público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de 
Brasília) do dia 26 de novembro de 2024, estará recebendo as propostas de preços 
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.compras.gov.br. O edital poderá 
ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 
4062-8090 Ramal 9184. Maria Brena Alves dos Santos-Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 07 de novembro de 2024. 

ii4áfiusrV~ 
Pregoeira 

AFIXADO EM 07 DE NOVEMBRO DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000. CNP.): 07.911.696/0001-57 

- - 
(1) Prefeitura de Aquiraz •preleituradeaquirazofkiat e virivw.aquiraz.ce.gov br 



POP 
ANUNCIE NO POP. _ 3254.1010 WWWPOPULARES.COM.i3R 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >» 
UClà uJlO,O5 1,, , ,F1 I tilICS 1./0 ...11•12 4,1•14,11 .C. 14 l. pen., 12, ma" 
pregaoeletronicoeiklfor.fortaleza.ce.gov.be 

Fortaleza - CE, 08 de novembro de 2024. 
AIRTON DOUGLAS DE ANDRADE LUCAS 

Presidente da CLFOR 

UNIVERSIDADE 
FEDERAL CO CEARA 
PRÓ-REITORIA OS 
PLANEJANIEVTO E 
ADMINISTRADA° 

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO 

GOVERNO FeogitAt. 

EgáCi.R, 
UNIÃO Receei:mios.. 

ÇONCORRÊNCIA ELETRÓNICA N° 90006/2024 
• Objeto - O objeto da presente licitação é a Contrafação da 

Construção de Quadra Poãesporbva no Compus Itapage, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

neste Edital seus anexos, disponibilidade do Edital: 1111/2024. 

As 08:00 Abertura da Licitação: 29/11/2024 ás 09:00 no sito 

www.gov.br/compras 

JOÃO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS 

Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Fortaleza AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 90336/2024. Id contratação PNCP: 07954605000' 60-
1-000934/2024. EXTRATO DO EDITAL N. 9897. N. Processo: PI44796/2024. 
ORIGEM DA LICITAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS. OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O 
REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE INSUFAOS PARA RADIOLOGIA 
ODONTOLOGICOS, PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE DE FORTALEZA - SMS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO 1 TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL 
Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2024 no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 26/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. O 
edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta no portal 
ComprasFor: https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publicolindeeasp, nO 
www.comprae.gov.br, no Portei Nacional de Contratações Públicas (prep.gov.br) 
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https:filicitacoesece.ce.gov.bre A 
abertura e condução do COrtJffIC será realizada pela Agente de Contrataç3o 
Antonia Maria Martins de Souza. Maiores informações peto e-mail 
pregaoe!etronicoerecIfor.fortaleza.ce.gov.be 

Fortaleza - CE, 08 de novembro de 2024. 
AIRTON DOUGLAS DE ANDRADE LUCAS 

Presidente da CLFOR 

Onletralelar 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de AquIraz • Aviso de LIcItaôão - Pregão 
Eletrônico he 01.0092024 PERP. Objeto: Registrado preços para aquisição de material de 
limpeza de Interesse de Diversas Secretarias do Municipo de Aquiraz/CE. Tipo de licitação: 
Menor Preço por Lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aqu,raz toma público, para 
conhecimento dos interessados que ah', as 09:0011 (nove horas). (horário de Brasilia) do dia 
26 de novembro de 2024, estar& recebendo as propostas de preços referentes a este 
pregão. no endereço ele/Ur:mico 6ww.compras.gov.br. O edital podera sor obtido no 
endereço eletrón ico já mencionado. Quaisquer infreni.sções poderão ser obtidas no horáno 
dv 08:0011 ás 12:00h na sede da COT:SS.:10 OU atreves da telefone (85) 4062-8090 Ramal 
9184 Maria arena Alves dos Santos-Pregoelra do Município. 

Estado do Coara -Prefeitura Ittunreoal de Horizonte -Aviso de Anulação. AAgente de 
Contratação tom:: ans interessados que: a Seszetirria de Saúde do municiai° de 
Horizonte/CE. dcrItnni,44, a Anukiçao do Processo Licitalário na modalidade Pregão 
Eletrônico N.' 2024.10.11.1-PE, tendo em vista as Impugoações ao °Catai impetradas, 
sendo necessária alterações devido a erros insanáveis. A integra do Termo de Anulação n 
demais informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov br, vnew.horizontesce.gov.br, www.:co.ce.gov.br e htlps e 
vverei.gov.brrencp/pl-tir a partir de data desta publicação. Horizonte/CE, 08 de novembro 
de 2024 Francisca Jorongnia Barbosa Almeida -A ente do Contratação/Pregoeira. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Pontoe-este - Aviso de Adiamento do 
Licitação. A ConessJo de Liotação do M.unicipio de Pentecoste. torna público que foi 
adiado passo dia 2700 novembro de 2024 as 09:00 horas. a licitação ria moda/idade 
Pregão Eletrônico re 21/2024, do Tipo Menor Preço Global, cujo objeto 80 aquisição de 
material permanente, niateriat de informabca e copa e cozinha. destinados as escolas da 
nide Municipal de Ensho Publicado Municiai:, de Pentecoste-CE. Motivo: Reformulação 
na planiiha de custo do termo de refortincia. Maiores informações na sala da Comissão do 
Lautação, situada na Rua Or. Moreira de Azevedo 5/14-Centro - Pentecoste - Ceará, das 
09:00 às 11:30 pele teielone (85) 3352-2617 i (85) 9.9169-2701 e nos sites 
rime. toe.ce.gov.br / Portal wimecorrarasgovemamentais.gov.br. Pentecoste -CE, 08 de 
novembro de 2024.Ivina KágIla Bezerra de Almeida Pregoeira. 

Prefeitura Municipal de Erere. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano do municipio de Freie terna público o Extrato do Primeiro Aditivo ao 
Contrato no 2024.10.10.01-5EINFRA, resultante da Concorrencia Eletrônica no 
CE-002/2024-SEINFP.A, coei base na conformidade com o que preceitua a Lei 
Federal no lei 14.133/2021 t. suas alterações posteriores, sujeitando-se os 
contratantes ás suas normas e às clausulas e condições a seguir aiuStadas. As 
despesas decorrentes deste termo aditivo correrão por conta da dotação 
orçamentaria ri": 0701 15.451.150,1.1.010.0000 - pavimentação de vias e 
logradouros públicos; elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações; sub 
elemento de despesa: 4.4.90.51.99 - outras obras.e instalações, recursos oriundos 
da emenda parlamentar impositiva n" 40460005 consignado no orçamento 
municipal de 2024. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para 
executar pavimentação asfaltica em cbuq, em vias públicas, deste rnunicipio, de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, 
conforme caderno de encargos, planilhas de orçamento, cronoerama físico 
financeiro, memorial de cálculo, composição de b.d.i, composição de preços 
unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificações 
técnicas, projetos (peças ¡traficas) e ART. Contratada: REMC Construtora & 
Empreendimentos. imobiliários LTDA - EPP. Francisco das Chagas Bezerra Freitas. 
sacio administrador. Carlos Henrique Pessoa de Setaa - Secretário de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano. Valor global do aditivo: ftS 117.921,82. 

WWW.OPOVO.COM.BR 

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARA • 11 DE NOVEMBRO DE 2024 

tleeet, 

• CEARÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

3'l 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°20240132 

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20240132, de interesse da Companhia de 

Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisições de 

Materiais para Fibra de Vidro, conforme especificações contidas na Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO 

DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do N9 910882024, até o dia 

26/11/2024, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no 

site www.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 29 de Outubro de 2024. SIMONE 

ALENCAR ROCHA -PREGOEIRA. _J 

CEARA 
GOVERNO DO ESTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO No 20240052 

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico N° 20240052. de interesse da Perecia Forense do 

Estado do Ceará -PEFOCE, cujo OBJETO é: Registra do Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos 

laboratoriais - Teste Imunocromatográfico, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnetgov.be através do N9

912112024, até o dia 29/11/2024, às 09h (Horário de Brasilia-DF). OBTE 1.: No endereço 

eletrônico acima ou no site www.seplag,ce.gov.br. Procuradoria .G.atíl do E fitcf./.. coa, 06 de 

Novembro de 2024. CARLOS ALBERTO COELHO LEiTÂO -PREGOE! ãe.) - ri

cr 

esCe
ee° k 

sp4J, 
CEARA 
GOVERNO DO ESTADO 

t 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRt1rI No 2024000 

A Secretariado Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Prega Ileártico 149 2240007, 

Aquisição de reagentes para uso nos Núcleos de Toxicologia Forense - Mica Forense - 

Perkia Forense do Estado do Ceará - PEFOCE, cujo OBJETO é: Regi o de P p Wtittlib eventuais 

NÚCLEO, pertenCenteS à Coordenadoria de Análises Laboratoriais Forenses - CALF.MOTIVO: Alterações no 

Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.be através do 149 

900832024, até o dia 28/11/2024, às 9h (Horário de Brasilia-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço 

eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 05 de 

Novembro de 2024. FRANGSCOJOSE MACHADO DE OLIVERA - PREGOEIRO. 

esse da 

Ye-) CEARA ,•._ GOVERNO DO ESTADO 

ALICE 
0510401.11A LZOISLATI. 
00 k5t000 00054,4V 

CENTRAL DE CONTRATAÇÕES 
EDITAL DE LICITAÇÃO N.  39/2025 

PROCESSO 0' 03445/2024 
PREGÃO ELETRONICO CENTRAI DF CONTRATArDFC AVISO DE LICITACÃO PREGÃO ELETRÔNICO No 20740772 



DIÁRIO OFICIAL DA UNI - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 218, Segunda-feira. 11 de novembro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 66/2024 

P A. N9 0246/24 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim • BA, torna 
publico que realizará no dia 25 de novembro de 2024, as 09h00min o processo em epigrafe . 
com o seguinte Objeto: Contratação para fornecimento de mesas e cadeiras para utiliza 
nos eventos educacionais do Municipio de Senhor do Bonfim • BA. 
httolldoem.org.br/ba/senhordobonfim/editais ,vww.sennordobonfim.ba g0a9t bnk 
Licitações Local da Disputa. https //emunicipro.com.br/pmsb/modalidade/inde CID da 
Contratação PNCP ne: 13988308000139-1-000210/2024 

LOURINAIVA CORREIA COELHO 
Secretaria Municipal de Fducaçã 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS Ne 21/2024 

Extrato de Ordem de Serviços Ne: 021/2024 de 08/11/24. O Municipro de Uruçuca • Bahia, 
representado por seu Prefeito Moacyr Leite Junior, AUTORIZA a empresa LB BOMFIM 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ n9 30.720.641/0001-81. representada/Gerente, Sr*. laise 
Bastos Bomfim, CPF/MF n9 024.**•.••*-11 a DAR INICIO a execução da Pavimentação de 
Diversas ruas na cidade de Uruçuca e rio Distrito de Serra Grande, conforme Lei ne 
14.834021, Contrato ne 127/2024, oriundo da Concorrência Eletrônica N.9 006/2024. a 

?Otite/ dp..4ssinatura da presente Ordem de Serviços Prazo de Execução: 5(cinco) meses. 
Uruçucarn , 08/11/2024. Moacyr Leite Junior - Prefeito 

1.1 
O PI* iro da Prefeitura Municipal de Utinga BA torna público para 

imento dos interessados que, no próximo dia 26 de novembro de 2024 ás 
ofhoráno ; de Brasilia-DE), no endereço eletrônico http://www.licitacoes-

e. m.br/aopfindfx.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2
006/2024, crXirio de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
COMBUSTOEWAUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOI., DIESEL 510 E DIESEL 55001 

PE n9 015/2024 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E E 1qfAL PAPA filifi)ER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE UTINGA, ESTADO DE BANIA. E 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE PROJETO EDUCACIONAL DE LEITURA P SECRETARIAS i"-TOELGilS. -SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DESCRIÇÃO NO EDITAL. Demais 
AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE SOUTO SOARES; Criteno de Julgamento: info/Kações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020. 
Menor Preço. Data: 25/11/2024 ás 09:00h. Local: www.bnc.org.br O Edital completo está 
disponível no site www.soutosoares bagov.br. Fone 1751 3339-2150. 06/11/2024 

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 10/2024 

Tipo Menor Preço Global. Processo Administrativo n 2 1376/2024 - Secretaria 
Municipal de Educação Sessão de Abertura, 19/12/2024 as 08h30rnin (oito horas e trinta 
minutos) horario de Brasilia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS . BA. Local: O 
envio das propostas e da disputa de lances serão realizadas no endereço eletrônico 
www.blicompras.com. Maiores informações através do tel. (73) 3011-0323 das 08h as 12h. 
Para acompanhamento e obtenção do Edital e seus anexos, os interessados poderão 
acessar o site oficial da prefeitura http://www.teixeiradefreitas ba gov Er "transparência". 
"portal da transparéncia", "despesas". "licitação/contratos", "licitações" ou o endereço 
eletrônico WWW.blicompras.com ou o portal https://syww gov.br/pncp/pt-br ou na sala da 
Comissão Permanente de Contratação através de midia digital do licitante. Magda de Seles 
Guimarães. Presidente da Comissão Permanente de Contratação 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 11/2024 

Tipo Menor Preço Global. Processo Administrativo n.9 1415/2024 - Secretaria 
Municipal de Educação Sessão de Abertura: 19/12/2024 às 10h (dez horas) horário de Brasilia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE UM ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAçA0, DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FRETAS • BA. Local: O envio das propostas e da disputa de lances serão realizadas 
no endereço eletrônico www.bllcompras.com. Maiores informações através do tel. (73) 3011-
0323 das 0811 às 12h Para acompanhamento e obtenção do Edital e seus anexos, os 
interessados poderão acessar o site oficial da prefeitura http://wvny terxeiradefreitas.ba.gov br 
'transparência'. "portal da transparência', "despesas', "licitação/contratos", 'licitações" ou o 
endereço eletrônico anivw.blIcompras com ou o portal https //www gov br/pncp/pt-br ou na 
sala da Comissão Permanente de Contratação atreves de midia digital do licitante. 

MAGOA DE SELES GUIMARÃES 
Presidente da Comissão Permanente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 27/2023 

O Município de Teofilándia/BA, realizara Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, via procedimento auxiliar de Sistema de Registro de Preço, n9 027/2024, 
objetivando a futura contratação de empresa especializada PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REFORMA E RECUPERAÇÃO DE PNEUS USADOS E A AQUISIÇÃO DE CÂMARA DE AR E 
PROTETOR DE PNEUS, a fim de atender as necessidades das Secretarias do municipio de 
Teofilandia-Ba. Recebimento dr proposta e documentos de habilitação de: 25/11/2024 até 
as 08h de 29/11/2024 - disputa as 09h do dia 29/11/2024. A licitação ocorrerá no site 
vd-ww.blIcompras.com O Edital disponível nos sites: www.teofilandia.ba.gov.br - 
www.pincp.gov br. Licitação ne PE027/2024 - ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com 
(75) 32682150. Lei n9 14.133/2021 

HIGO M MEDEIROS 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA 

EXTRATO DO CONTRATO Ne 127/2024 

Datado de 08/11/2024 Contratante Município de Uroçuca - Bahia Objeto execução da 
Pavimentação de diversas ruas na cidade de Uruçuca e no Distrito de Serra Grande 
Concorrência Eletrônica N.9 006/2024 Lei n9 14.133/2021. Valor global RS 357 043,77 
Contratada. LB BOMFIM EMPREENDIMENTOS EIREU - CNPJ rie 30 720 641/0001-81 
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Prazo de Execução: 5(cincol meses. Uruçuca • Bania 
68/11/2024 Moacyr leite Junior - Prefeito 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 6/2024 

O Municipio de Uruçuca, através do Prefeito Municipal, Moacyr Leite Junior, 
conforme Processo Administrativo n9 094/2024 e Lei 59 14 133/2021, resolve: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório Concorréncia Eletrônica N.9 006/2024; objeto: 
execução da Pavimentação de diversas ruas na cidade de Uruçuca e no Distrito de Serra 
Grande e ADJUDICAR o objeto licitado à empresa: LB BOMFIM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
- CNP) Mi 30.720641/0001.81, pelo valor global de RS 357.043.77 (trezentos e cinquenta 
e sete mil, quarenta e três reais, e setenta e sete centavos). 

Uruçuca - BA, 7 de novembro de 2024 
MOACTR LEITE JUNIOR 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 6/2024 

Utinga - BA. 8 de novembro de 2024. 
MÁRCIO LUIZ PIRES DE SOUZA-

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Ne 58/2024 

Processo ne 57.039/2024 - OBJETO, Contratação de pessoa fisica para ministrar 60 horas. 
aula presenciais do MÓDULO SEMINÁRIO EM PROCESSOS DE ENSINO-APRENDIZAGEM (4 
créditos- 60 horas) no Mestrado Interinstitucional "Tipo Minter" - Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Educação - PPGE da Universidade Federal da Paraiba, 
destinado a Professores de Educação Básica da Secretaria Municipal de Educação de Vitória 
da Conquista, portadores de ensino superior, na forma do EDITAL PPGE/CE/UFPB NO 
07/2024, por meio de inexigibilidade de licitação, conforme condições, quantidades e 
exigências constantes nos autos e no Termo de Referência. CONTRATADA: EDUARDO JORGE 
LOPES DA SILVA, inscrita no CPI ••• 901.704-•• VALOR TOTAL. RS 6.600,00 (seis mil e 
seiscentos reais) Fonte de Recursos n.9  150010010000 • Recursos não Vinculados de 
Impostos - (Educação). Projeto/At.vidade 2.020 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações 
Educacionais, Elemento de Despesa n.9 33903600000 - Outros Serviços de Terceiros • 
Pessoa Fisica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL • Artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/2021 de 
19 de Abril de 2021. RATIFICAÇÃO EM: 24 de outubro de 2024 AUTORiDAOE COMPETENTE: 
Romar Souza Barros Secretário Municipal de Gestão e Inovação • SEMGI 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAI) 

AVISO DE CREDENCIANIENTO 511.01/2024-CHP 

Aviso de Credenciamento AIO) Secretaria Municipal de Educação, torna publico 
que realizará as 09h, do dia 27 de Novembro de 2024. no Endereço Eletrônico. 
compras.m2atecnologia,com.br, Credenciamento N9 0511.01/2024-ao Objeto • Aquisição 
de géneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE conforme 
§19 do Art. 14 da Lei ne 11.947/2009, Resolução ENDE rir 06/2020. Resolução 119 21/2021, 
Resolução ENJOE n9 02/2023 e Lei n9 14.660/2023. Educação do Município de Acaraú/Ce. 
Aviso de Credencramento à disposição na Comissão de Contratação, no Endereço- Rua Major 
Coelho, N9 185, Centro, Acarasi/CE e no Endereço Eletrônico: https://www.acarau ce.gov br/, 
https•//sinvw gov bripncp/pt- br e https://compras.m2atecnologia.com.br/ 

Acarou-CE, 7 de Novembro de 2074. 
PALRO COSTA SANTOS 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2024.11.11.001 • GM 

A Comissão de Contratação, localizacto na Ruà Niteal Artaes, NO 128, Centro, 
Aivaba, Estado do Ceará, torna publico aos interessados que no dia 22 de Novembro de 
2024, às 09h, realizará Licitação na Modalidade Pregão, ria forma Eletrônica Ne 
2024.11 11.001 - GM, cujo Objeto é Registro de Preços para Futuras Contratação de empresa 
para Futura Aquisição de peças genuinas e/ou originais novas e acessórios de reposição, 
necessárias para o perfeito funcionamento dos veículos pertencentes a frota pertencente a 
Prefeitura Municipal de Aivaba. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao publico, de 08h às 17h ou pelo 
Site https://www.aivaba.ce.gov br/ - https://municipios•licitacoes.tcesce gov.br/ • 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status,recebendo_ proposta&pagina=1. 

Aivaba-CE, 8 de Novembro de 2024 
JOANA BENICIO LEITÃO 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.009/2024 PERP 

Pregão Eletrônico Ne 01 009/2024 PFRP Objeto Registro de preços para 
aquisição de material de limpeza, de interesse de Diversas Secretarias do Municipio de 
Aquiraz/CE Tipo de licitação, Menor Preço por Lote A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Aqurraz torna publico, para conhecimento dos interessados que ate as 
09:00h (nove noras; - (horário de Brasilia) do dia 26 de novembro de 2024, cotara 
recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrónico 
www.compras.gov.br. O edital podera ser obtido no endereço eletrônico já 
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horareo de 08•00h às 
12:00h na sede da Comissão ou atraves do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

Aqurraz • CE, 8 DE Novembro de 2024 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

Pregoeira 

4W file detteme.to ccde te, ...Acedo ro eecIereço ektroSeao 
hOp /Abuse tf, lei to/st...Ude terml peio cocho, OS102014111100155 

OcKumento •sltna•do dw.te.ente oanfewnse Me /s. 2.21:0-2 de 74/111/1001 cp 
Cioe ,ntltt. a infraektr.tura de Cévvet Publica, Brasil.* - ICP4,.: . 


